
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 
 

Eiropa – LATVIJA – VIDZEME 

Murjāņi – Sēja – Saulkrasti 
 

Ceļveža versija 16.06.2018. 



Ceļveži.lv LATVIJA:  Vidzeme:  Ragana-Bīriņi-LIMBAŽI-Aloja-Staicele-Ainaži 

– 2 – 

 

 

Satura rādītājs 

(Murjāņi) ..................................................................................................... 2 

Loja ............................................................................................................. 2 

Sēja ............................................................................................................. 2 

Pirts muzejs ................................................................................................... 3 

Peintbola parks ‘1942’ ................................................................................. 3 

 
 

Murjāņos nogriežamies no Valmieras šosejas pa kreisi. 

(MURJĀŅI) 
Vasarnīcu rajons, kurā dzīvo daudzi kultūras darbinieki. Murjāņu sporta ģim-

nāzijā apgūst volejbolu, handbolu, vieglatlētiku, riteņbraukšanu, kamaniņu 
braukšanu, smaiļošanu un kanoe airēšanu, akadēmisko airēšanu. (Ar airēšanu 
saistītā skolas filiāle atrodas Bulduros). 

Lojas upe (26 km) ietek Gaujā augšup Murjāņu tilta. Slavena ar daudzām 
smilšakmens klintīm, kurās atrodamas bruņuzivju atliekas. Klintīm nosaukumi: 
Bruņinieka lēciens, Andreja klints, Mārtiņa siena, Loreleja. 

Tieši pretī Sējas pagriezienam Lojas (Kaupiņu) pilskalns – 15 m augsta smilš-
akmens klints. 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> (Murjāņi)  <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 

LOJA  

Apdzīvota vieta Sējas novadā, tā administratīvais centrs. Izvietojies Lojas 
upes ielokā uz 69 m augstā Jēņu kalna pie autoceļa Murjāņi - Sēja. Lojā ir novada 
dome, kultūras nams, bibliotēka, doktorāts, aptieka 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> Loja <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 
 

SĒJA 
➢ http://www.seja.lv/  
 

Sējas muiža piederējusi barona Minhauzena sievastēvam Duntenam. 1811. 
gadā te bargi sodīja kalpus un zemniekus, kas sacēlās pret baronu. 

Muižas pils (1766, pārb. 1883-1885, tagad palikušas tikai pussabrukušas sie-
nas) uzbūvēta senču pilskalnā, ūdenstornis būvēts 1903. gadā 

Parkā aug 28 svešzemju koki un krūmi, pie kalpu mājas (18. gs.) – Sējas ozols, 
kura apkārtmērs 9,05 m (4.resnākais dižkoks Latvijā) augstums 22 m. Sensenos 
laikos te bijusi svētbirzs, kurā pirms došanās kaujā senči noturējuši reliģiskos ri-
tuālus. Vēlākos laikos tā izcirsta, palicis tikai varenais ozols. 

http://www.celvezi.lv/
http://www.seja.lv/


Ceļveži.lv LATVIJA:  Vidzeme:  Ragana-Bīriņi-LIMBAŽI-Aloja-Staicele-Ainaži 

– 3 – 

Pirts muzejs 
➢ http://www.pirtsmuzejs.lv/  “Birzes”, Sējas novads, +371 28 308 569, pirtsmuzejs@inbox.lv 

Atrodas 40 km no Rīgas pie Murjāņu-Saulkrastu ceļa. GPS N57*16'29" E24*62'12"  
http://www.pirtsmuzejs.lv/lv/ 

Privāts brīvdabas muzejs dibināts 2008. gadā Ekspozīcija sastāv no sešām 
vēsturiskām un vienas jaunuzceltas pirts. Tās visas darbojas. Īpaši iesakām iz-
baudīt melnās pirts īpašo un neatkārtojamo pirmatnīguma gaisotni Lielajā Mel-
najā pirtī. Izziņas un aktīvās atpūtas vieta ikkatram, kurš vēlas iepazīt pirti, klau-
soties zinoša gida stāstījumā, vai izbaudīt pirts unikālās vērtības, ļaujoties ķer-
meņa un gara piedzīvojumam prasmīga pirtnieka uzraudzībā. 16.06.2018. 

>>>> Pirts muzejs <<<< 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> Sēja <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 

PEINTBOLA PARKS ‘1942’ 
➢ http://peintbols1942.lv/  +371 22 129 065, pb1942@inbox.lv  
 

Pasākums aizņem 4 stundas,  
no tām 1,5 – tieši spēle. 
http://svinam.lv/p/780/peintbola-parks-1942 

1980. gadā tika radīts peint-
bola ierocis, gadu vēlāk nospēlēta 
pirmā peintbola spēle ar uzde-
vumu “capture the flag”. 1983. 
gadā notika pirmais Sporta Peint-
bola turnīrs, no kā turpmāk tika at-
vasināts gandrīz viss izklaides 
peintbola piedāvājums. Tas izklau-
sījās pietiekami interesants, lai par peintbolu uzzinot, vairākums vēlētos to izmē-
ģināt, bet izrādījās, ka cena bija pārāk augsta izklaidei ar tik daudziem trūkumiem. 
Neskatoties uz to, peintbola industrija nākamos 30 gadus strauji auga, attīstību 
piedzīvoja tehnoloģija, spēlētāju skaits katru gadu palielinājās, bet pašā spēlē ie-
stājās stagnācija, nebija būtisku izmaiņu, lai peintbols kļūtu par cita līmeņa aktī-
vās atpūtas veidu visus šos 30 gadus. Viss mainījās, kad 2011. gadā radās „Super-
Peintbols”, no peintbola atvasināts jauns sporta un izklaides veids, kas bija kā 
jauna elpa morāli novecojušajā peintbola industrijā. Tas iezīmēja jaunas ēras sā-
kumu, ar jauniem kvalitātes standartiem, kas attiecas gan uz laukuma, gan spē-
les, gan ekipējuma specifiku. Tie spēlētājiem sniedz līdz šim neizbaudītas emoci-
jas un paceļ peintbola spēli jaunā līmenī. 

http://www.1942.lv/peintbols-laukums.html 

2007. gadā rudenī sākām darbu paši pie sava peintbola parka, ar domu, ka 
šis parks galvenokārt būs spēlēšanai mums pašiem- tā, lai arī regulāri šaudoties 
šī nodarbe neapniktu, un tikai tad klientiem, kas peintbolu spēlē pāris reizes 
gadā, jo domājām- ja patiks mums, tad patiks arī jums (un šī sistēma tiešām 
strādā). 

Jau pašā sākumā nolēmām, ka uzsvaru liksim uz to, lai gan laukums, gan spē-
les uzdevumi būtu, cik vien var, pietuvināti realitātei. Lielu daļu ideju smēlāmies 

http://www.celvezi.lv/
http://www.pirtsmuzejs.lv/
mailto:pirtsmuzejs@inbox.lv
http://peintbols1942.lv/
mailto:pb1942@inbox.lv


Ceļveži.lv LATVIJA:  Vidzeme:  Ragana-Bīriņi-LIMBAŽI-Aloja-Staicele-Ainaži 

– 4 – 

no attiecīgo žanru labākajām datorspēlēm, ar kurām tajā laikā vēl diezgan aizrā-
vāmies. 

Sākām ar nopietnu izpēti, analīzi un plānošanu, nolēmām šo laukumu veidot 
Otrā pasaules kara tematikā, jo tas ir viens no trakākajiem kariem un, salīdzinā-
jumā ar karu tuksnesī vai Vjetnamas džungļos, šis galvenokārt bija Eiropas karš 
un skāra arī Latvijas teritoriju. 

Nolēmām izveidot vienu lielu laukumu, kurā ir apvienots viss nepieciešamais 
aizraujošai spēlei, un, atkarībā no spēles uzdevuma, jums var nākties izmantos 
to visu vai tikai kādu noteiktu daļu, kas, protams, jums neaizliedz ar lielu līkumu 
apiet ienaidnieku no aizmugures un sakaut skaitliski lielāku vienību. 

To visu salikām kopā un 2008. gadā pavasarī sākām darbu pie laukuma izbū-
ves. Nedaudz vairāk kā pēc gada, 2009. gadā vasarā, atklājām savu Peintbola 
Parku ar nosaukumu „1942”, bet ar to darbs pie laukuma izbūves nebeidzās, 
laukums tiek nepārtraukti pilnveidots un gandrīz visa peļņa tiek ielikta atpakaļ 
laukumā. 

2012.gada sezonā no parastā peintbola mēs pārgājām un SuperPeintbolu. To 
mēs panācām pateicoties neatlaidīgam darbam pie ekipējuma, uzdevumu un 
laukuma pilnveidošanas. Visus ieročus aprīkojām ar garajiem stobriem, maskās 
ievietojām ventilatorus, kas pilnībā novērsa masku svīšanu, un līdz ar to varējām 
ieviest divu 15 mininūšu raundu principu, kas cīņu padara vēl aizraujošāku. 

Kopš tā brīža „Peintbola Parks 1942” kļuva par pirmo un vienīgo peintbola 
pakalpojumu sniedzējs Latvijā, kas saviem klientiem spēj piedāvāt augstākiem 
kvalitātes standartiem atbilstošo SuperPeintbola spēli. <…> 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> Peintbola parks ‘1942’ <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 

 

http://www.celvezi.lv/

